
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený
Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko
Ratiboř 75
756 21

68898461
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 571 442 315
E-mail mikroregionSV@email.cz

Elektronickou přílohou závěrečného účtu DSO za rok 2024 je účetní uzávěrka obce sestavená k 31.12.2024 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát

apříloha) a úplná zpráva o přezkumu hospodaření SPRM_SV od Krajského úřadu Zlínského kraje.

Návrh závěrečného účtu je zveřejněn všemi členy Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko dle § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na Valné hromadě

mikroregionu.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve min. lhůtě 15 dnů od zveřejnění na úřední

desce nebo ústně při jeho projednávání na Valné hromadě Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko nebo v kanceláři účetního

mikroregionu na OÚ Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Měsíční stav finančních prostředků 4

Majetek 5

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 6

Bilance dotací 7

Závěr zprávy č. 363/2024/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření SPRM_SV za rok 2024 8

Podpisové záznamy 10

Strana



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00102,76 100,00XXXXXXXXXX 44,56XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00102,76 100,00 44,56

strana 1Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 205 308,00 0,00 207 000,000,00 99,18XXXXXXXXXX 1 692,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 33 622,51 32 000,00 34 000,00105,07 98,89XXXXXXXXXX 377,49XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

253 986,90 50 000,00 254 100,00507,97 99,96XXXXXXXXXX 113,10XXX X XXXXX

3727 XXXX XXXXXX Prevence vzniku odpadů 11 103 115,06 11 283 000,00 11 106 700,0098,41 99,97XXXXXXXXXX 3 584,94XXX X XXXXX

3727 5XXX XXXXXX BĚŽNÉ VÝDAJE 9 717 834,46 9 897 700,00 9 720 700,0098,18 99,97XXXXXXXXXX 2 865,54XXX X XXXXX

3727 6XXX XXXXXX KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 385 280,60 1 385 300,00 1 386 000,00100,00 99,95XXXXXXXXXX 719,40XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

140,60 2 000,00 1 000,007,03 14,06XXXXXXXXXX 859,40XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 301 328,00 361 500,00 304 500,0083,35 98,96XXXXXXXXXX 3 172,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 11 897 501,07 11 728 500,00 11 907 300,00101,44 99,92 9 798,93

strana 2Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -323 754,37 -164 000,00 -314 000,00197,41 103,11XXXXXXXXXX 9 754,37XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -323 754,37 -164 000,00 -314 000,00197,41 103,11 9 754,37

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00
11 897 501,07 11 728 500,00 11 907 300,00

-323 754,37 -164 000,00 -314 000,00

% %
102,76
101,44
197,41

100,00
99,92

103,11

Rozdíl

9 754,37

44,56
9 798,93

strana 3Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 1 211 093,93 4 128,00

Únor 2 653 048,93 4 128,00

Březen 7 846 229,93 4 128,00

Duben 7 376 574,61 3 628,00

Květen 126 458,90 3 628,00

Červen 574 933,90 3 084,00

Červenec 597 061,60 3 084,00

Srpen 570 960,60 3 084,00

Září 528 147,60 3 084,00

Říjen 440 569,30 3 084,00

Listopad 363 352,30 3 034,00

Prosinec 275 413,30 3 034,00

strana 4Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 128 079,64 0,00 128 079,64

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 774 288,00 1 385 280,60 4 159 568,60
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 330 350,90 2 093 239,50 2 423 590,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -128 079,64 0,00 -128 079,64

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -87 891,66 -375 726,00 -463 617,66
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -330 350,90 -2 093 239,50 -2 423 590,40

strana 5Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 0,00 21 471,00 -21 471,00

Únor 0,00 10 045,00 -10 045,00

Březen 82 311,00 22 508,00 59 803,00

Duben 9 899 611,14 9 835 536,16 64 074,98

Květen 0,00 202 115,71 -202 115,71

Červen 458 552,00 29 377,00 429 175,00

Červenec 89 309,00 67 181,30 22 127,70

Srpen 0,00 26 101,00 -26 101,00

Září -16 712,00 26 101,00 -42 813,00

Říjen 2 000,00 89 578,30 -87 578,30

Listopad -2 000,00 75 267,00 -77 267,00

Prosinec 19 000,00 106 939,00 -87 939,00

10 532 071,14 10 512 220,47CELKEM 19 850,67

strana 6Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR025

Bilance dotací za období 01.2024 - 12.2024

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

148515016 OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 8 314 100,00 1 367 100,00 8 314 083,14 100,00 592,888 105 271,64 97,49
Rozpočet upravený: 8 314 100,00 8 106 100,00 100,00 99,99

148515065 Účelové neinvest. dotace zoologickým a botanickým 0,00 6 947 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

148515501 OPŽP 2021-2027 – EU – investice 1 467 600,00 1 163 600,00 1 467 539,30 100,00 100,001 163 635,70 79,29
Rozpočet upravený: 1 467 600,00 1 164 000,00 100,00 99,97

9 781 700,00 97,80100,009 477 700,00 9 781 622,44 9 268 907,34CELKEM 94,76

9 781 700,00 99,99100,009 270 100,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 7Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko za rok 2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,32 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený strana 8



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

Martin Žabčík, předseda Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, prohlašuje, že 
v kontrolovaném období sdružení nehospodařilo s majetkem státu, neručilo majetkem za závazky fyzických 
a právnických osob, nezastavilo movitý a nemovitý majetek, neuzavřelo smlouvu o přijetí nebo poskytnutí 
úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku 
a smlouvu o sdružení, nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace, neuskutečnilo majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem Sdružení pro 
rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko dne 31. 3. 2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Sdružení může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může sdružení podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle sdružení na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, 
s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce   
Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Ing. Antonín Putala  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
1 x obdrží: Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený strana 9



Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený strana 10Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - zkrácený strana 10 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.




